hausta, cum percepisset Alexandrum ex India redeuntē in multos præfectos, ob scelestā ipsorum in subditos facinora delatos, grauitè animaduertisse: timens (quæ sua erat conscientia) ne & sibi tale quippiam contingeret, collectis quinque millibus talentis, cum sex millibus mercenariorum, celerrimè in Atticam contendit. nemine uerò ipsum recipiente, relictis militibus ad Tanaron, ubi iam antea mercenariorum militum quos præfecti in Asia ex mandato regis dimiserant, ingens multitudo confluerat, Athenas cum pecunia est profectus. Ad quem continuo certatim magna uis ciuium confluit, auri magis quàm hominis amore compulsi, in primisq; oratores, & hi qui quæstus ex pulpito faciebāt. Quos exigua largitione perlectos, ut suam causam ad populum defenderent, sibi facile empticios fecit. Habita deinde concione populi, urbe excedere iussus, ad Græcos peruenit milites, ibiq; trucidatus est.

Ex his studiose lector, quæ in hoc fragmento desunt, facile resarciri poterunt.

*Igitur triginta nauibus Sunium transmittunt. promontorium est Atticæ terræ, unde portum urbis petere decreuerāt. His cognitis, rex Arpalo Atheniensibusq; iuxta institus, classem parari iubet, Athenas protinus petiturus. Quod consilium cum agit, clam literæ ei redduntur, Arpalum intrasse quidem Athenas, pecunia conciliaisse sibi principum animos: mox consilio plebis habito, iussum urbe excedere, ad Græcos milites peruenisse, à quibus interceptum, & trucidatum à quodam uiatore per insidias. his letus, in Europam traiciendi consilium omisit. Sed exules, præter eos qui civili sanguine aspersi erant, recipi ab omnibus Græcorum ciuitatibus queis pulsati erant, iussit. Et Græci haud ausi imperium aspernari, quanquam soluendarum legum id principium esse censebant, bona quoq; quæ extarent, restituere damnatis. Soli Athenienses non suæ modo, sed etiã Reipublicæ uindictæ, colluuiem hominum, quia egrè ferebant, non regis imperio, sed legibus moribusq; patrijs regi*

regi assueti prohibuere. Igitur exules sinibus eiiciunt, omnia potius tolerantur, quam purgamenta quondam urbis sue, tunc etiã exiliij, admitterent. Alexander senioribus militũ in patriam remissis, XIII. millia peditum, & duo millia equitũ, quæ in Asia retineret, eligi iussit, existimans modico exercitu continere posse Asiã (quia pluribus locis præsidia disposuisset) nuperq; conditas urbes quas colonis repleisset, res nouare cupientibus obstare. Ceterum priusquã secerne ret quos erat retenturus, edixit ut omnes milites æs alienum profiterentur. Graue plerisq; esse cõpererat. Et quanquam ipsorum luxu contractum erat, dissoluere tamen ipse decreuerat. Illi tentari ipsos rati, quo facilius ab integris sumptuosos discerneret, prolatando aliquantum extraxerant temporis. Et rex satis gnarus, professioni æris pudorẽ non contumaciam obstare: mensas totis castris poni iussit, & decem millia talentorũ proferri. Tum demum fide facta professio est. Nec amplius ex tanta pecunia quàm centum & triginta talenta superfuere. Adeo ille exercitus tot ditissimarũ gentiũ uictor, plus tamen uictoriæ quàm prædæ deportauit ex Asia. Ceterum ut cognitum est, alios mitti domũ, alios retineri, perpetuam cum regni sedem in Asia habiturum rati, uecordes, & discipline militaris immemores, seditiosis uocibus castra cõplent, regemq; ferocius quàm aliàs adorti, omnes simul missionem postulare coeperunt, deformia ora cicatricibus, caniciemq; capitũ ostẽtantes. Nec aut præfectorũ castigatione, aut uerecundia regis deterriti, tumultuoso clamore & militari uolentia uolentem loqui inhibebant, palàm professi, nusquam inde nisi in patriã uestigium esse moturos. Tandem silentio facto, magis quia motũ esse credebant, quàm quia ipsi moueri poterant, quid nam acturus esset, expectabant. Ille, Quid hæc, inquit, repēs conster-